



光大永明光明至尊终身寿险

适用条款：《光大永明光明至尊终身寿险》

目录

CONTENTS

01 产品形态

02 产品特点

03 责任详解

04 案例演示

05 增值服务

光大永明光明至尊终身寿险

产品类型	增额终身寿险	
保险金额	首年年度基本保险金额=合同基本保额，从第2个保单年度起，各保单年度的年度基本保险金额=上一保险单年度的年度基本保额×（1+3.8%）	
投保年龄	30天-70周岁	
保险期间	终身	
交费方式	一次交清/3/5/10/20年交	
投保限额	最低5000元，千元整数倍递增 同类产品累计保费（保费*缴费年限）：30天-60周岁保费最高300万元，61周岁-70周岁最高150万元	
保险责任	身故/高残保险金	未满18周岁， Max（合同基本保额对应的已交保费，现价） 已满18周岁，交费期满日之前（含当日）身故/高残： Max（合同基本保额对应的已交保费*给付比例，现价） 已满18周岁，交费期满日之后身故/高残： Max（合同基本保额对应的已交保费*给付比例，现价，年度基本保额） 给付比例：被保险人身故/高残到达年龄：18-40周岁，160%；41-60周岁，140%；61周岁及以上，120%。 到达年龄=投保年龄+身故时的保单年度-1
	航空意外身故/高残保险金	身故/高残保险金+年度基本保额

注：我们仅承担“身故保险金”、“高度残疾保险金”、“航空意外身故保险金”、“航空意外高度残疾保险金”中的其中一项保险责任

本资料仅供您理解产品时参考，保险公司与您的一切权利义务以保险条款为准。

目录

CONTENTS

01 产品形态

02 产品特点

03 责任详解

04 案例演示

05 增值服务

从第二个保险单年度起，年度基本保险金额以3.8%逐年递增，终身提供身故/高度残疾保障

保额增长
终身保障

高额航意
贴心呵护

被保险人享有航空意外身故/高残保障，在身故/高残保险金基础上额外赔付年度基本保额

通过指定受益人的方式，助力完成家庭财富的规划和传承

财富规划
传承有序

保单借款
灵活周转

若急需资金，可申请最高额度为合同现金价值净额80%的保单借款

目录

CONTENTS

01 产品形态

02 产品特点

03 责任详解

04 案例演示

05 增值服务

保险责任	身故/高残保险金	航空意外身故/高残保险金
等待期（90天）内 因意外伤害以外的原因	合同基本保险金额所对应的已交保险费	
因意外伤害或等待期外 因意外伤害以外的原因	<p>(1) 被保险人身故/高残时未满18周岁： Max(合同基本保额对应已交保费，现价)</p> <p>(2) 被保险人于交费期满日之前（含当日）身故/高残且已满18周岁： Max(合同基本保额对应已交保费*给付比例，现价)</p> <p>(3) 被保险人于交费期满日之后（不含当日）身故/高残且已满 18 周岁： Max（合同基本保额对应已交保费*给付比例，现价，年度保险金额）</p>	<p>被保险人在以乘客身份乘坐客运民航航班机期间发生意外伤害，并自意外伤害发生之日起 180 日内，因该意外伤害为直接且单独原因导致身故/高残的，航空意外身故/高残保险金：</p> <p>身故/高残保险金+年度基本保额</p>

特别说明：

1. 若同时符合“身故保险金”与“航空意外身故保险金”，仅承担其中一项保险责任，受益人有权选择其中一项责任申请理赔。
2. 若同时符合“高度残疾保险金”与“航空意外高度残疾保险金”，仅承担其中一项保险责任，受益人有权选择其中一项责任申请理赔。
3. 我们仅承担本合同中的“身故保险金”、“高度残疾保险金”、“航空意外身故保险金”、“航空意外高度残疾保险金”中的其中一项保险责任，给付其中任何一项保险金之后，本合同终止。
4. 若被保险人同时符合一项以上的高度残疾情形时，我们仅给付一次“高度残疾保险金”或“航空意外高度残疾保险金”，本合同终止。
5. 若本合同的合同基本保险金额发生变更，本合同的合同基本保险金额以变更后的合同基本保险金额为准，各期保险费、年度基本保险金额和现金价值按照变更后的合同基本保险金额计算。我们将按照变更后的保险费、年度基本保险金额和现金价值承担相应的保险责任。

本合同生效后，因下列情形导致被保险人身故或本合同所定义的高度残疾的，我们不承担给付“身故保险金”、“高度残疾保险金”、“航空意外身故保险金”或“航空意外高度残疾保险金”的责任：

1. 您对被保险人的故意杀害、故意伤害；
2. 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
3. 被保险人自本合同成立或者合同效力恢复之日起2年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
4. 被保险人服用、吸食或注射毒品；
5. 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶或驾驶无有效行驶证的机动车；
6. 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
7. 核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第1项情形导致被保险人身故或高度残疾的，本合同终止。若您已交足2年以上保险费的，被保险人身故的，我们向被保险人的继承人退还本合同终止时的现金价值；被保险人高度残疾的，我们向被保险人退还本合同终止时的现金价值。

发生上述第2项至第7项情形导致被保险人身故或高度残疾的，本合同终止。我们将于收到相关证明材料后30日内向您退还本合同终止时的现金价值。

投保规则

投保人	18周岁以上，可为本人/配偶/父母/子女投保，被保险人是未成年人，投保人必须是其父母
被保险人年龄	30天至70周岁
保险期间	终身
投保限额	最低限额：保费5000元起售，以千元递增 同类产品累计保费（保费*缴费年限）：30天-60周岁最高300万元；61-70周岁最高150万元
交费期间	一次交清/3/5/10/20年交
职业限制	1-4类
减保规则	同一张保单每天可申请减保1次，减保后合同基本保额不得低于最低限额4000元
减额交清	支持
犹豫期	15天，自电子合同发送成功（即投保成功）次日起15天为犹豫期 犹豫期内退保无息退还已收全部保费； 犹豫期后退保有损失，仅退还保单现金价值
等待期	90天
BMI	被保险人年龄 \geq 15周岁时，BMI必须满足 $17 \leq \text{BMI} \leq 29$

目录

CONTENTS

01 产品形态

02 产品特点

03 责任详解

04 案例演示

05 增值服务

案例演示 1

王先生30周岁，经营企业多年，考虑到经济环境的不确定性以及未来养老、财富传承等需求，他为自己投保了《光大永明光明至尊终身寿险》，年交保险费20万元，连续交费5年，共计100万元。在等待期后，王先生终身可享有以下保障利益：

保单年度	保险单年度末年龄	当年度保险费	累计保险费	合同基本保险金额	年度基本保险金额	身故/高残保险金	航空意外身故/高残保险金	现金价值
1	31	200000	200000	712000	712000	320000	1032000	80084
2	32	200000	400000	712000	739056	640000	1379056	208322
3	33	200000	600000	712000	767140	960000	1727140	392588
4	34	200000	800000	712000	796291	1280000	2076291	667478
5	35	200000	1000000	712000	826551	1600000	2426551	978582
6	36	0	1000000	712000	857959	1600000	2457959	1032078
7	37	0	1000000	712000	890562	1600000	2490562	1088520
8	38	0	1000000	712000	924403	1600000	2524403	1148078
9	39	0	1000000	712000	959531	1600000	2559531	1187962
10	40	0	1000000	712000	995993	1600000	2595993	1229244
15	45	0	1000000	712000	1200170	1459374	2659544	1459374
20	50	0	1000000	712000	1446205	1733160	3179365	1733160
25	55	0	1000000	712000	1742675	2058306	3800981	2058306
30	60	0	1000000	712000	2099922	2444446	4544368	2444446
40	70	0	1000000	712000	3049136	3447614	6496750	3447614
50	80	0	1000000	712000	4427416	4862352	9289768	4862352
60	90	0	1000000	712000	6428710	6857052	13285762	6857052
70	100	0	1000000	712000	9334636	9667036	19001672	9667036

案例演示 2

李先生为5岁儿子小明投保，交费10年，年交10万元，基本保险金额60.7万元，小明18-21周岁，每年减保退回5万元作为教育经费，共计20万元；小明30-31周岁，每年减保退回30万元作为婚嫁金和创业金，共计60万元，小明65周岁，退保领取全部现价336万元用于养老，累计领取416万元。

保险单年度	保险单年度末年龄	当年度保险费	累计保险费	减保退回现金价值	累计减保现价领取	合同基本保险金额	年度基本保险金额	身故/高残保险金	航空意外身故/高残保险金	现金价值
1	6	100000	100000		0	607000	607000	100000	707000	21942
2	7	100000	200000		0	607000	630066	200000	830066	51808
3	8	100000	300000		0	607000	654009	300000	954009	101991
4	9	100000	400000		0	607000	678861	400000	1078861	216118
5	10	100000	500000		0	607000	704658	500000	1204658	341613
6	11	100000	600000		0	607000	731435	600000	1331435	479249
7	12	100000	700000		0	607000	759229	700000	1459229	629852
8	13	100000	800000		0	607000	788080	800000	1588080	794300
9	14	100000	900000		0	607000	818027	955069	1773096	955069
10	15	100000	1000000		0	607000	849112	1126871	1975983	1126871
...
13	18	0	1000000	50000	50000	582707	911630	1199336	2110966	1199336
14	19	0	1000000	50000	100000	559234	908154	1474093	2382247	1191233
15	20	0	1000000	50000	150000	536554	904433	1414310	2318742	1182856
16	21	0	1000000	50000	200000	514639	900457	1356545	2257002	1174194
...
20	25	0	1000000		200000	514639	1045328	1356545	2401873	1347247
...
25	30	0	1000000	300000	500000	418145	1023441	1300004	2323445	1300004
26	31	0	1000000	300000	800000	324912	825466	1045487	1870953	1045487
...
60	65	0	1000000		800000	324912	2933658	3365785	6299443	3365785

本资料仅供您理解产品时参考，保险公司与您的一切权利义务以保险条款为准。

目录

CONTENTS

01 产品形态

02 产品特点

03 责任详解

04 案例演示

05 增值服务

光大安心养老计划

- 购买光明至尊终身寿险单张保单保费累计大于等于一定额度可申请加入“光大安心养老计划”。
- 申请方式：需在保单生效30天内由投保人填写纸质版《光大养老社区服务申请书》并回交给光大保险。
- “光大安心养老计划”是光大永明人寿与光大养老联合推出的“保单+养老社区”一揽子养老服务解决方案，配套的养老社区主要包括由光大养老及其下属子公司自行运营的、且具有控制权的养老社区。截至目前，“光大安心养老计划”配套的长居养老社区包括光大汇晨、今夕延年、重庆百龄帮运营的54个养老社区，享有“光大安心养老计划”相应权益的客户，满足条件可自行申请入住光大养老社区。

项目	加入计划条件	权益内容
计划A	单张保单保费累计大于等于100万元	长居养老服务优享权 旅居养老服务优享权
计划B	单张保单保费累计大于等于30万元	旅居养老服务优享权



注：安心养老计划详细介绍见附件《光大安心养老计划》

光大养老社区服务由光大养老提供解释，光大永明人寿仅负责保险产品的承保、理赔、咨询、服务，有关保险责任等事宜以保险条款为准。